
14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  1

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА IX    ВРШАЦ, 14. ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ    БРОЈ 01/2024

1.

На основу члана 67.став 1. тачка 9), члана 
68.став 1. 2. и 6., члана 69. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022) и члана 
191. став 1. тачка 1.) Пословника о раду Скупшти-
не Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 
5/2019), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној 13. фебруара 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да је одборнику Милошу Са-

лапури, дипломираном инжењеру хидрогеологије 
из Павлиша, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, престао мандат одборника 
Скупштине Града Вршца 05.02.2024. године, пре 
истека времена на које је изабран, због поднете ос-
тавке.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

О б р а з л о ж е њ е 
На конститутивној седници Скупштине Гра-

да Вршца одржаној 21.08.2020.године, одборнику 
Милошу Салапури, дипломираном инжењеру хид-
рогеологије из Павлиша, са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ потврђен је 
мандат одборника.

Чланом 67 став 1. тачка 9) Закона о ло-
калним изборима(„Службени гласник РС“, бр. 
14/2022) прописано је да пре истека времена на које 
је изабран, одборнику престаје мандат ако поднесе 
оставку.

Чланом 68. став 1. 2. и 6. истог Закона, 
прописано је да се оставка одборника подноси у 
писменој форми, а потпис подносиоца мора бити 
оверен у складу са законом којим се уређује овера-
вање потписа, да се оставка лично подноси скупш-
тини у року од три дана од дана овере потписа под-
носиоца као и да одборнику мандат престаје оног 
дана када поднесе оставку.н

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на пр-
вој наредној седници и да се одлука којом се кон-
статује да је одборнику престао мандат објављује 
на веб-презентацији.

Дана 05.02.2024. године, Одборник Милош 
Салапура, дипломирани инжењер хидрогеологије 
из Павлиша, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, поднео је оставку у писме-
ној форми на место одборника у Скупштини Града 
Вршца оверену код јавног бележника под бројем 
УОП-I: 75-2024 дана 05.02.2024. године. 

Сходно напред наведеном, одлучено је као 
у диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду на чијем подручју 
се налази седиште Скупштине у року од седам да-
на од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-2/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.



2            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

2.

На основу члана 92. став 4. Закона о буџет-
ском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. за-
кон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. 
закон и 92/2023), члана 40. став 1. тачка 6) Стату-
та Града Вршац („Службени лист Града Вршца“, бр. 
1/2019) и сагласности Државне ревизорске инсти-
туције, бр. 037-175/2024-04 од 12. јануара 2024. го-
дине, Скупштина Града Вршца, на седници одржа-
ној 13. фебруара 2024. године, донела је 

О Д Л У К У
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА 

ВРШЦА ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1.

 За ревизију Завршног рачуна буџета Града 
Вршца за 2023. годину, Град Вршац ће уз сагласност 
Државне ревизорске институције, ангажовати лице 
које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у «Службеном листу Града Вршца».

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-3/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

3.

На основу члана 27 и члана 35 Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – 
одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023), члана 35 Правилника о садржини, на-
чину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр. 
32/2019), члана 20 став 1 тачка 1 Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 40 ст. 1 тачка 5) Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца, уз претходно прибавље-
но Мишљење Комисије за планове Града Вршца бр. 
350-56/2022-IV-03 од 25.10.2022. године, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА БЛОКА 13 У ВРШЦУ

Члан 1.
Усваја се ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ДЕЛА БЛОКА 13 У ВРШЦУ (у даљем тексту: План) 
урађен у складу са Законом о планирању и из-
градњи („Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009, 24/11, 
121/12, 42/13 - Одлука УС, 50/13 - Одлука УС, 98/13 
- Одлука УС 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/2019 - 
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) од стране ЈП 
„Урбанизам“ из Панчева, улица Карађорђева број 4, 
чији је одговорни урбаниста д.и.а Оливера Драгаш.

Члан 2.
Циљ израде овог Плана је да се изврши 

усаглашавање важећих планова са променама које 
су настале на терену, формирање грађевинских 
парцела у складу са новим потребама Града, што 
ће омогућити боље просторно уређење и иско-
ришћење предметног простора.

Основни предмет израде плана је заокру-
живање функције овог спортско-рекреативног цен-
тра садржајима који су од његовог настанка били 
у плану али се до сада нису реализовали. То се пр-
венствено односи на затворен базен, са чијом се из-
градњом својевремено започело у североисточном 



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  3

делу комплекса, али су радови убрзо прекинути.

Члан 3.
Предметни простор се налази у источном 

делу Вршца, обухвата део блока број 13 и у окви-
ру обухвата се налазе постојећи градски стадион и 
спортска хала „Миленијум“.

Граница обухвата Плана је дефинисана са 
јужне стране делом улице Омладински трг и коор-
динатама граничних тачака број Г1 и Г12. Са југо-
источне стране границама постојећих катастарских 
парцела 5577/2 и 5577/3 КО Вршац и координатама 
граничних тачака број Г10, Г11 и Г12. Са северо-ис-
точне стране Стадионском улицом и координатама 
граничних тачака број Г7, Г8, Г9 и Г10, док је са се-
веро-западне стране дефинисана делом Првомајске 
улице и делом западне границе катастарске парцеле 
5577/1 и 5583/2 КО Вршац и координатама гранич-
них тачака број Г1, Г2, Г3, Г4, Г5, Г6 и Г7.

Површина обухвата плана износи 7,17 ха.

Члан 4.
План се састоји из текстуалног дела и гра-

фичког дела.

ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 
У В О Д
А1 ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
А2 ОБУХВАТ ПЛАНА 
А3 ОПИС ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА

Б - ПЛАНСКИ ДЕО 

Б0 ПОЈМОВНИК

Б1 ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 

Б1.1. ПОДЕЛА ПРОСТОРА НА ПОСЕБНЕ 
ЦЕЛИНЕ/ЗОНЕ И ПЛАНИРАНА НА-
МЕНА 

Б1.1.1. Концепција уређења и типологија ка-
рактеристичних зона и/или целина 

Б1.1.2. Планирана детаљна намена површи-
на и објеката по целинама и зонама 

Б1.1.3. Биланс површина 

Б1.2. ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ЗА ЈАВ-
НЕ САДРЖАЈЕ И ОБЈЕКТЕ 

Б1.2.1. Локације, попис парцела и капаците-
ти земљишта за јавне намене 

Б1.2.2. Урбанистички и други услови за 
уређење и изградњу површина и објека-
та јавне намене – туристичко-спортско-
рекреативна намена 

Б1.2.3. Урбанистички и други услови за 
уређење и изградњу мреже саобраћајне 
и друге инфраструктуре у површинама 
јавне намене

Б1.2.3.1. Јавне саобраћајне површине 

Б1.2.3.2. Јавне зелене површине 

Б1.2.3.3. Хидротехничка инграструктура

Б1.2.3.4. Електроенергетска, телекомуника-
циона и КДС инфраструктура

Б1.2.3.5. Термоенергетска инфраструктура 

Б1.3. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ И ЕФИ-
КАСНОСТИ

Б1.3.1. Услови и мере заштите културно-ис-
торијских споменика и заштићених при-
родних целина

Б1.3.2. Услови и мере заштите животне сре-
дине и здравља људи

Б1.3.3. Мере енергетске ефикасности из-
градње

Б1.3.4. Посебни услови за неометано кре-
тање особа са инвалидитетом – стандар-
ди приступачности

Б2 ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 

Б2.1. ЈАВНО КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА И 
ОБЈЕКАТА ОСТАЛЕ НАМЕНЕ

Б2.1.1. Јавно коришћење простора и објека-
та остале намене – туристичко- спорт-
ско-рекреативна намена 

Б2.2. ЗАЈЕДНИЧКА/ОПШТА ПРАВИЛА ЗА 
СВЕ НАМЕНЕ

Б3 СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛА-
НА 

ГРАФИЧКИ ДЕО

1) Извод из плана вишег реда Р 1:5000

2) Граница плана и обухват постојећаг грађе-
винског подручја са детаљном наменом 

Р 1:1000

3) Граница плана и граница планираног 
грађевинског подручја са детаљном на-



4            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

меном и поделом на зоне и/или целине и 
смерницама за спровођење Р 1:1000

4) Регулационо-нивелациони план са урба-
нистичким решењем саобраћајних и јав-
них површина Р 1:1000

5) Постојећа и планирана генерална решења 
мрежа и објеката инфраструктуре са 
синхрон планом Р 1:1000

6) План поделе грађевинског земљишта на 
јавно и остало Р 1:1000

- Профили

Текстуални и графички део Плана су увеза-
ни и заједно чине целину. 

Члан 5.
Саставни део образложења ове Одлуке 

је Извештај о извршеној стручној контроли са-
чињен од стране Комисије за планове Скупштине 
Града Вршца, у складу са одредбама члана 52 За-
кона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – 
одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023) који садржи Извештаји о извршеној 
стручној контроли фаза рада и податке о Изврше-
ном јавном увиду у нацрт Плана.

Члан 6.
О спровођењу ове Одлуке стараће се 

Одељење за просторно планирање, урбанизам, 
грађевинарство, инвестиције и капитална улагања 
Градске управе Града Вршца. 

Члан 7.
Плански документи са прилозима доступ-

ни су на увид јавности у току важења документа у 
седишту доносиоца, односно органа надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма, осим 
прилога који се односе на посебне мере, услове и за-
хтеве за прилагођавање потребама одбране земље, 
као и података о подручјима и зонама објеката од 
посебног значаја и интереса за одбрану земље.

Плански документи, по усвајању и објављи-
вању доступни су у Централном регистру планских 
докумената. 

Начин чувања, увођење, одржавање, дос-
тупност и формат планских докумената за потребе 

Централног регистра планских докумената пропи-
сује се посебним подзаконским актом.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-4/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

4.

На основу члана 27. и 35. Закона о планирању 
и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 
- испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 
- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), чл. 67 
Правилника о садржини, начину и поступку изра-
де докумената просторног и урбанистичког плани-
рања („Сл. гласник РС”, бр. 32/2019), члана 20. став 
1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. 
ст. 1. тачка 5. Статута Града Вршца („Службени лист 
Града Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, 
уз претходно прибављенo Мишљење Комисије за 
планове Града Вршца бр. 350-44/2021-IV-03, на сед-
ници одржаној 13. фебруара 2024. године, донела је 

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ  ЗА ВИНОГРАДСКИ 
КОМПЛЕКС И ПРИСТУПНИ ПУТ 

ВРШАЧКИМ ПЛАНИНАМА

Члан 1.
Усваја се ПЛАН детаљне регулације ЗА ВИ-

НОГРАДСКИ КОМПЛЕКС И ПРИСТУПНИ ПУТ 
ВРШАЧКИМ ПЛАНИНАМА (у даљем тексту: 



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  5

План) који је у складу са Законом о планирању и 
изградњи („Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009, 
24/11, 121/12, 42/13 - Одлука УС, 50/13 - Одлука 
УС, 98/13 - Одлука УС 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/2019, 9/2020 и 52/2021) израдио ЈП „Завод за ур-
банизам Војводине“ Нови Сад улица Железничка 6/
III, чији је одговорни урбаниста д.и.а. Бранислава 
Топрек.

Члан 2.
Циљ израде овог Плана:
- дефинисање грађевинског земљишта за 

комплекс еко-туристичких и спортско- 
рекреативних садржаја са приступним са-
обраћајницама, 

- дефинисање регулације јавних саобраћај-
них површина са бициклистичком и пе-
шачком стазом и

- утврђивање правила уређења јавних повр-
шина и правила грађења на осталим повр-
шинама у оквиру

Члан 3.
Oбухват Плана је у КО Вршац и чине га целе 

катастарске парцеле: 6949/1, 22875/1, 22872, 22871, 
22873, 22874, 22876, 22877, 22878, 22882, 22883, 
22884, 22885, 22886, 22890, 22888, 2286, 22897, 22898, 
22901, 22902, 22903, 22904, 22900, 22870/1, 22879, 
22880, 22881, 22899, 22867, 22868, 22869, 22863, 
22866, 22865, 22864, 27544/1, 22858, 22856, 21714, 
21715, 21716, 22852, 22850, 22851, 22853, 27544/2, 
22862/2, 22854, 22857, 22855, 22862/1, 22861, 22859/1, 
22836, 22845, 22859/2, 22848, 22849, 22847, 22846, 
22502/1, 22844, 22503, 27545/2, 22843, 22839, 22840, 
22841, 22842, 22837, 27545/1, 22831, 22832, 22795, 
22794, 22792, 22793, 22796/1, 22796/2, 22797, 22798, 
22799, 22800, 22830, 22801, 22802, 22821, 22808, 
22809, 22807, 22806, 22805, 22804, 22838, 22827, 
22828, 22829, 22833, 22824/1, 22824/2, 22825, 22826, 
22823, 22834, 22822, 22820, 22818, 22817, 22816, 
22814, 22813, 22812, 22811, 22810 и 22803, као и де-
лови катастарских парцела: 21713, 22479 и 27343 у 
КО Вршац. 

Укупна површина подручја обухваћеног 
овим Планом износи 188,90hа.

Члан 4.
План се састоји из текстуалног дела и гра-

фичког дела.
Текстуални део Плана се објављује у „Служ-

беном листу Града Вршца“, уз ову Одлуку.

Графички део Плана садржи:
1. ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПОСТОЈЕЋЕГ 

СТАЊА:
1.1 Извод из Просторног плана подручја по-

себне намене предела „Вршачке плани-
не“ – Реферална карта 1. Посебна намена 
простора

1.2 Извод из Просторног плана општине Вр-
шац – Реферална карта 1.

Намена простора
1.3 Постојећа детаљна намена површина у 

обухвату Плана са
приказом власништва.

2. ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПЛАНИРАНИХ 
РЕШЕЊА:

2.1 Границе Плана са поделом простора на 
карактеристичне целине и зоне

2.2 Планиранa детаљна намена површина
2.3 Регулациони план са аналитичко-геодет-

ским елементима за обележавање, грађе-
винске линије и спратност објеката

2.4 Саобраћајна инфраструктура, нивела-
циони план и карактеристични попреч-
ни профили јавних саобраћајних повр-
шина

2.5 План мреже и објеката инфраструктуре 
са синхрон планом

2.6 План грађевинских парцела
2.7 Режими заштите простора и смернице за 

спровођење Плана.

Текстуални и графички део Плана су увеза-
ни и заједно чине целину.

Члан 5.
Саставни део образложења ове Одлуке је 

краћа информација о изради и контроли Плана, 
Извештај Комисије о стручној контроли нацрта 
плана и Извештај Комисије за планове о обављеном 
јавном увиду у нацрт Плана.

Члан 6.
О спровођењу ове Одлуке стараће се 

Одељење за просторно планирање, урбанизам и 
грађевинарство Градске управе Града Вршца. 



6            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

Члан 7.
Плански документи са прилозима доступ-

ни су на увид јавности у току важења документа у 
седишту доносиоца, односно органа надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма, осим 
прилога који се односе на посебне мере, услове и за-
хтеве за прилагођавање потребама одбране земље, 
као и података о подручјима и зонама објеката од 
посебног значаја и интереса за одбрану земље.

Плански документи, по усвајању и објављи-
вању доступни су у Централном регистру планских 
докумената. Начин чувања, увођење, одржавање, 
доступност и формат планских докумената за пот-
ребе Централног регистра планских докумената 
прописује се посебним подзаконским актом.

Члан 8.
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-5/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

5.

На основу члана 46 и 51б Закона о плани-
рању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009, 81/2009-исправка, 64/2010, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС и 50/2013 - одлука 
УС, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 20 став 1 
тачка 2 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - 
др. закон), чл. 32-36 Правилника о садржини, на-
чину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр. 
32/2019), члана 40 ст. 1 тачка 5 Статута Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној дана 
13. фебруара 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ВЛАЈКОВАЦ 

Назив плана
Члан 1.

Приступа се изради измене и допуне Плана 
генералне регулације за насељено место Влајковац 
(„Сл. лист општине Вршац“, бр. 12/2015 и 13/2015) 
(у даљем тексту: План). Изради измене и допуне 
Плана се приступа на иницијативу Града Вршца. 

Оквирна граница плана
Члан 2.

Прелиминарна граница измене и допуне 
плана обухвата проширење грађевинског реона у 
североисточном делу насеља. Тачна граница биће 
прецизирана у току израде нацрта плана.

Плански докуменати вишег реда 
и списак потребних подлога за израду плана

Члан 3.
Плански основ за израду плана представља 

Просторни план општине Вршац (“Службени лист 
општине Вршац”, бр. 16/2015, 1/2016 и „Службени 
лист Града Вршца“, бр. 10/2022 и 11/2022).

За потребе израде плана, израдиће се и 
оверити катастарско-топографски план у размери 
1:1000 или другој одговарајућој.

Начела планирања, коришћења, уређења 
и заштите простора из важеће планске 

документације
Члан 4.

Просторним планом општине Вршац 
(„Службени лист општине Вршац“, бр. 16/2015, 
1/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 10/2022 
и 11/2022) предвиђено је да се, водећи рачуна о 
основним принципима заштите пољопривредног 
земљишта, на пољопривредном земљишту могу 
градити следећи садржаји:

• Изградња објеката у функцији пољопривре-
де и пољопривредних објеката; 

• Изградња објеката инфраструктуре; 
• Неопходно проширење постојећих грађе-

винскох рејона насеља, као и формирање 
грађевинског земљишта изван грађевин-



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  7

ских рејона за потребе привреде, туризма, 
рекреације, комуналних делатности и др. у 
складу са Планом. 

Визија и циљ израде плана
Члан 5.

Циљ израде измене и допуне Плана је 
усаглашавања планске документације са насталим 
изменама у поступку комасације. Измене и допуне 
се односе на промену границе грађевинског реона, 
мрежу путева, канала и ветрозаштитних појасева.

Концептуални оквир планирања, са предлогом 
основних намена простора и коришћењем 

земљишта
Члан 6.

У складу са чланом 28. Закона о планирању 
и изградњи садржајем плана ће се обухватити : 

- граница плана и обухват грађевинског 
подручја; - детаљна намена земљишта; 

- регулационе линије улица и јавних повр-
шина и грађевинске линије са елементима 
за обележавање на геодетској подлози; 

- нивелационе коте улица и јавних површи-
на (нивелациони план); 

- попис парцела и опис локација за јавне по-
вршине, садржаје и објекте; 

- коридоре и капацитете за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и другу инфра-
структуру; 

- правила уређења и правила грађења; 
- графички део.
Основне намене површина у обухвату пла-

на су јавне саобраћајне површине, становање са 
пољопривредом, радни комплекси и зеленило.

Начин финансирања израде планског документа, 
назив носиоца израде и рок за израду

Члан 7.
Средства за израду плана обезбедиће се из 

буџета Града Вршца.
Носилац израде Плана је Градска управа 

Града Вршца, Одељење за просторно планирање, 
урбанизам, грађевинарство, инвестиције и капи-
тална улагања.

Рок за израду плана је шест месеци од дана 
доношења ове одлуке.

Место и начин обављања јавног увида
Члан 8.

Јавни увид биће организован у складу са За-
коном о планирању и изградњи.

Подаци о начину излагања на јавни увид ог-
ласиће се у средствима информисања и на званич-
ном сајту града Вршца.

Остали елементи
Члан 9.

За потребе израде плана не приступа се из-
ради стратешке процене утицаја плана на животну 
средину.

У складу са одредбама Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС“ , бр. 135/04 и 88/10), Одлуку о не-
приступању изради стратешке процене утицаја на 
животну средину донело је Одељење за просторно 
планирање, урбанизам, грађевинарство, инвести-
ције и капитална улагања Градске управе Града Вр-
шца под бр.350-12/2024 од 07.02.2024. године.

Члан 10.
План ће се израдити у пет примерака ори-

гинала у аналогном и дигиталном облику који ће се 
по овери чувати код Скупштине Града вршца као 
доносиоца и инвеститора плана (четири примерка) 
и код обрађивача плана (један примерак). 

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-6/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.



8            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

Оријентациони приказ предмета измене и допуне Плана 

6.

На основу члана 32. став 1 тачка 6) Закона 
о локалној самоуправи («Сл.гласник РС бр.129/07, 
83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6) Ста-
тута Града Вршац („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца на седници 
одржаној 13. фебруара 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ

О НАЧИНУ И КРИТЕРИЈУМИМА 
РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА ДОДЕЛУ 

МАТЕРИЈАЛНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 
И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА 

ВРШЦА

Члан 1.
У Одлуци о начину и критеијумима распо-

деле средстава за доделу материјалне помоћи уче-
ницима и студентима са територије града Вршца 

(„Службени лист Града Вршца“, број 11/2018), (у 
даљем тексту: Одлука), члан 4. мења се и гласи:

„Материјална помоћ успешним ученицима 
и студентима додељује се путем конкурса који се 
објављује на интернет страници Града Вршца www.
vrsaс.org.rs од када се рачунају рокови. Конкурс се 
може објавити и у локалним медијима.

 Право на доделу материјалне помоћи имају 
ученици средњих школа односно студенти који 
студирају на територији Републике Србије, први 
пут су уписали и положили све предмете из прет-
ходне године студија и:

1. да имају пребивалиште на територији Гра-
да Вршца,

2. а) да су ученици средње школе са просе-
ком оцена у претходној школској години 
5,00 и чији укупан просечан месечни при-
ход по члану заједничког домаћинства 
остварен у претходна три месеца пре кон-
курисања, не прелази износ од 24.000,00 
динара или



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  9

б) да су редовни студенти чији укупан про-
сечан месечни приход по члану заједнич-
ког домаћинства остварен у претходна 
три месеца пре конкурисања, не прелази 
износ од 24.000,00 динара и да су:
- студенти прве године студија који имају 

просечну оцену 5,00 у четвртој години 
средње школе, а

- студенти друге и следећих година сту-
дија који имају укупну просечну оцену 
8,50 и просечну оцену у последњој годи-
ни студија најмање 8,50.“

Члан 2.
Члан 5. Одлуке мења се и гласи:
„Право на материјалну помоћ имају успеш-

ни ученици и студенти који остварују највећи број 
бодова утврђен збиром бодова по основу примања 
заједничког домаћинства и просека оцена из става 
2. овог члана. У случају да више кандидата на ранг 
листи имају исти број бодова, предност ће имати 
кандидат са већом просечном оценом. 

Рангирање подносилаца пријаве врши се на 
основу бодова по следећим критеријумима:

1. примања заједничког домаћинства: 
I

а) домаћинства без прихода .... 10 бодова
б) просечна примања по члану заједнич-

ког домаћинства од 01,00 динара до 
16.000,00 динара .................. 7 бодова 

в) просечна примања по члану заједнич-
ког домаћинства од 16.001,00 динара 
до 24.000,00 динарa ................. 5 бодова 

II
г) за пољопривредна газдинства:

 која су регистрована да користе до 5 
ха земљишта, одређује се просеч-
но примање по члану заједнич-
ког домаћинства од 0,00 динара до 
8.000, динара ........................ 9 бодова

д) која су регистрована да користе од 5 
до 10 ха земљишта, одређује се про-
сечно примање по члану заједнич-
ког домаћинства од 8.001, 00 дина-
ра до 16.000, динара .......... 8 бодова

ђ) која су регистрована да користе од 10 
до 15 ха земљишта, одређује се про-
сечно примање по члану заједничког 

домаћинства од 16.001,00 динара од 
24.000, динара ............................... 6 бодова.

2. просек оцена: 
а) укупна просечна оцена студија већа од 

9,50 ............................................... 4 бода
б) укупна просечна оцена студија већа 

од 9,00 ............................................ 3 бода
в) укупна просечна оцена студија већа 

од 8,50 ........................................... 2 бода
г) укупна просечна оцена студија 8,50 ........

............................................................. 1 бод.

Збиру бодова студената који студирају ван 
територије града Вршца додаје се још 1 бод.

Рангирање подносилаца пријаве, студена-
та прве године факултета, вршиће се на посебној 
листи према просечним примањима по члану заје-
дничког домаћинства. Предност има кандидат који 
има најмањи износ просечног примања по члану 
заједничког домаћинства“.

Члан 3.
У осталом делу Одлука остаје непромењена.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-7/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

7.

На основу члана 32. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 46. став 1. Закона о јав-
ним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 



10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

88/2019) и члана 40. став 1. тачка 12. Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца”, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 13. 
фебруара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ДРУГИ ОКТОБАР“ ВРШАЦ

I
Јовану Кнежевићу, престаје мандат дирек-

тора Јавног комуналног предузећа „Други октобар“ 
Вршац, са 13.02.2024. године, због поднете оставке.

II
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављено у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-4/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

8.

На основу члана 32. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др. закон), члана 52. Закона о јавним пре-
дузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) 
и члана 40. став 1. тачка 12. Статута Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца на седници одржаној 13. 
фебруара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ДРУГИ ОКТОБАР“ ВРШАЦ

I
Милош Салапура, дипломирани инжењер 

геологије за хидрологију из Павлиша, именује се 
за вршиоца дужности директора Јавног комунал-
ног предузећа „Други октобар“ Вршац, почев од 
13.02.2024. године, а најдуже до једне године.

II
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња, а биће објављено у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-5/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

9.

На основу члана 17. став 3 Закона о јав-
ним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон) и члана 40. тачка 12. Статута Града Вр-
шца („Сл. лист Града Вршац“, бр. 1/2019), Скупшти-
на Града Вршца, на седници одржаној 13. фебруара 
2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ДРУГИ ОКТОБАР“ ВРШАЦ 

I
Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању председника и чланова Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Други октобар“ Вр-
шац, број 02-118/2020-II-01 од 21.12.2020. године.



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  11

II
Милошу Салапури, запосленом у ЈКП „Дру-

ги октобар“ Вршац, престаје функција члана Над-
зорног одбора Јавног комуналног предузећа „Други 
октобар“ Вршац, због поднете оставке.

 Ален Делкић, именује се за члана Надзор-
ног одбора Јавног комуналног предузећа „Други 
октобар“ Вршац, из реда запослених.

III
У осталом делу Решење o именовању пред-

седника и чланова Надзорног одбора Јавног кому-
налног предузећа „Други октобар“ Вршац, број 02-
118/2020-II-01 од 21.12.2020. године, остаје непро-
мењено. 

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-8/2024-II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

10.

На основу члана 115. став 1. члана 116. став 
1. и 2. и члана 117. став 1. Закона о основама систе-
ма образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 
закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана 40. Ста-
тута Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 1/2019) и члана 11. Одлуке о оснивању Предш-
колске установе „Чаролија“ у Вршцу („Сл. лист 
Oпштине Вршац“, бр. 5/92, 4/97, и 3/11), Скупшти-
на Града Вршца на седници одржаној 13. фебруара 
2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧАРОЛИЈА“ 

У ВРШЦУ

I
Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању чланова Управног одбора Предшколске уста-
нове „Чаролија“ у Вршцу, број 02-86/2020-II-01 од 
30.10.2020. године.

II
Драгани Живојнов, представнику роди-

теља, престаје функција члана Управног одбора 
Предшколске установе „Чаролија“ у Вршцу.

Милица Петровић, именује се за члана Уп-
равног одбора Предшколске установе „Чаролија“ у 
Вршцу, као представник родитеља.

Валентини Стојанов, представнику роди-
теља, престаје функција члана Управног одбора 
Предшколске установе „Чаролија“ у Вршцу.

Санела Јовановић, именује се за члана Уп-
равног одбора Предшколске установе „Чаролија“ у 
Вршцу, као представник родитеља.

III
У осталом делу Решење o именовању члано-

ва Управног одбора Предшколске установе „Чаро-
лија“ у Вршцу, број 02-86/2020-II-01 од 30.10.2020. 
године остаје непромењено. 

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-9/2024- II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.



12            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

11.

На основу члана 116. Закона о основама сис-
тема образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 
закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. став 
1 тачка 69) Статута Града Вршца („Службени лист 
Града Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца 
на седници одржаној 13. фебруара 2024. године, до-
нела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШОСО 
„ЈЕЛЕНА ВАРЈАШКИ“ У ВРШЦУ 

I
Овим Решењем мења се Решење о измена-

ма Решења o именовању чланова Школског одбора 
ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вршцу, бр. 02-45/2022-
II-01 од 28.10.2022. године.

II
Марку Батури, представнику запослених 

престаје функција члана Школског одбора ШОСО 
„Јелена Варјашки“ у Вршцу.

Снежана Јовчић, именује се за члана Школ-
ског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вршцу, као 
представник запослених.

Живи Боц, представнику родитеља, прес-
таје функција члана Школског одбора ШОСО „Је-
лена Варјашки“ у Вршцу.

Велимир Вучковић, именује се за члана 
Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вр-
шцу, као представник родитеља.

III
У осталом делу Решење o именовању чла-

нова Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у 
Вршцу, бр. 02-91/2020-II-01 од 30.10.2020. године и 
Решење о изменама Решења o именовању чланова 
Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вр-
шцу, бр. 02-45/2022-II-01 од 28.10.2022. године ос-
тају непромењена. 

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-10/2024- II-01
Датум: 13.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

др Предраг Мијатовић, с.р.

12.

На основу члана 58.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 
– др закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон) и члана 59. став 1. тачка 24. Статута града 
Вршца („Сл. лист града Вршца“, бр.1/19), Градона-
челник града Вршца, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
ГРУЈИН ИВАНУ престаје функција помоћ-

ника Градоначелника града Вршца, са 08.02.2024.
године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА

Број: 02- 2/2024- I- 01
Датум: 08.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 ГРАДА ВРШЦА

Митровић Драгана, с.р.



14.02.2024.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024  13

13.

На основу члана 58. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон ) и члана 59. став 1. тачка 24) Статута града 
Вршца („Службени лист града Вршца“, број 1/2019), 
Градоначелник града Вршца, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
Грујин Иван, специјалиста струковни ме-

наџер, поставља се за помоћника Градоначелника 
града Вршца за урбанизам, привреду, пољопривре-
ду и заштиту животне средине , са 12.фебруаром 
2024. године.

II
Помоћник Градоначелника за урбанизам, 

привреду, пољопривреду и заштиту животне сре-
дине обавља послове за састављање пројектних 
задатака за израду архитектонско-урбанистичких 
пројеката; даје упутства и мишљења при изради 
архитектонских пројеката и пројеката за заштиту 
архитектонских и очување амбијенталних вред-
ности; покреће иницијативу за унапређење визуел-
ног идентитета града, покреће предлоге за распи-
сивање архитектонско-урбанистичких конкурса; 
координира са Градском управом, републичким и 
покрајинским органима и другим правним лицима 
која су од значаја за наведене активности; обавља 
послове координирања развојних пројеката у об-
ласти привреде, пољопривреде, руралног развоја и 
заштите животне средине; у циљу реализације на-
ведених пројеката, координира са члановима Град-
ског већа задуженим за наведене области, Градском 
управом, републичким и покрајинским органима и 
другим правним лицима која су од значаја за наве-
дене активности; обавља и друге послове по налогу 
Градоначелника.

III
Помоћник Градоначелника града Вршца, по-

стављен овим Решењем, обављаће наведене посло-
ве за време трајања мандата Градоначелника која је 

донела Решење о постављењу.

IV
Помоћнику Градоначелника припада накна-

да зараде у висини која је утврђена посебним Ре-
шењем.

V
Права из радног односа помоћник Градона-

челника остварује у Градској управи града Вршца.

VI
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављено у „Службеном листу града Вр-
шца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА

Број: 02-3/2024-I-01
Датум: 12.02.2024. године 
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 ГРАДА ВРШЦА

Митровић Драгана, с.р.



14            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2024   14.02.2024.

 ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Бојана Заркула Попов 
саветник у Одељењу за послове органа града и управљање људским ресурсима. Рачун код управе за 
јавно плаћање бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења 
модел 97 54-241. Тираж 100 примерака. 

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 1/2024

Бр.               Стр. 

I – СКУПШТИНА    
1. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца  ..................................................................... 1
2. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије Завршног рачуна буџета Града Вршца за 

2023. годину  ......................................................................................................................................................................... 2
3. Одлука о усвајању Плана детаљне регулације дела блока 13 у Вршцу  ................................................................. 2
4. Одлуке о усвајању Плана детаљне регулације за виноградарски комплекс и приступни пут Вршачким 

планинама  ............................................................................................................................................................................ 4
5. Одлука о изради измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Влајковац  .................... 6
6. Одлука о изменама и допунама Одлуке о начину и критеријумима расподеле средстава за доделу 

материјалне помоћи ученицима и студентима са територије Града  Вршца ...................................................... 8
7. Решење о престанку мандата  директора Јавног комуналног предузећа „Други октобар“ Вршац  .............. 9
8. Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа „Други октобар“ 

Вршац ................................................................................................................................................................................... 10
9. Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора Јавног комуналног  

предузећа „Други октобар“ Вршац ............................................................................................................................... 10
10. Решење о изменама Решења о именовању чланова Управног  одбора Предшколске установе „Чаролија“ у 

Вршцу ....................................................................................................................................................................................11
11. Решење о изменама Решења о именовању чланова Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у 

Вршцу ............................................................................................................................................................................ 12

II – ГРАДОНАЧЕЛНИК    
12. Решење о престанку функције помоћника Градоначелника ................................................................................. 12
13. Решење о постављењу помоћника Градоначелника ................................................................................................. 13


